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Høring  -  forslag til regler for innberetning fra fiskesalgslagene ,  opphevelse av
særregler for innberetning og betaling av forskuddstrekk innen fiske- og
fangstvirksomhet med mer

Vi viser til Finansdepartementets høringsnotat om ovennevnte. Vi har ingen merknader
til forslagene. Forslagene har vært forelagt Fiskeridirektoratet, og deres uttalelse er
vedlagt.

Jari Fredrik Daniels
avdelingsdirektør
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Gunnar Frogner Dahl
seniorrådgiver
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FISKERIDIREKTORATET
Ressursavdelingen

Fiskeri- og kystdepartementet Saksbehandler. Hanne Rasch

Boks 8118 Dep Telefon: 92665796

Seksjon: Kontrollseksjonen

0032 OSLO Vår referanse: 07/10639

Deres referanse:

Vår dato: 25.09.2007
Deres dato:

Att:

HØRING - FORSLAG TIL REGLER OM INNBRETNING FRA
FISKESALGSLAGENE OPPHEVELSE AV SÆRREGLENE FOR INNBERETNING
OG BETALING AV FORSKUDDSTREKK INNEN FISKE- OG
FANGSTVIRKSOMHET MED MER

Viser til høringsnotat fra Fiskeri- og Kystdepartementet av 27.juni 2007 der en ber om
direktoratets komme med en uttalelse til departementet som er høringsinstans ovenfor
Finansdepartementet. Fiskeridirektoratet har følgende kommentarer til Finansdepartementets
forslag:

Ad forsla il r 1 m i ber i fra fiskesal si n .

Fiskesalgslagene er fiskernes organ for å sikre oppgjør til fiskerne og en god pris, men de er
samtidig forvaltere av et monopol som skal sikre at all omsetning av marin fisk kanaliseres
gjennom salgslagene. De er dessuten pålagt et betydelig forvaltningsansvar og er underlagt
forvaltningsloven i deler av sitt virke. Salgslagene har lenge hatt et ansvar for å medvike i
ressurskontrollen av marin fisk og er ett av tre kontrollorgan på dette området sammen med
Fiskeridirektoratet og Kystvakten. Det ligger i dette ansvaret å se til at all fangst registreres og
at informasjonen overføres Fiskeridirektoratet.

Utfra  salgslagenes rolle i ressurskontrollen og som Fiskeridirektoratets forlengede arm som
offentlig forvalter synes det hensiktsmessig at den informasjon de besitter om omsetning av
fisk kommer skatte- og ligningsetaten til gode.

Gjennom Prosjekt Salgslag/ Fiskeridirektorat del 1, kartlegging ble følgende konkludert:
"Kartleggingen viser  salgslagene  som profesjonelle, foretningsmessige enheter med gode
datasystemer. De evner å balansere sine medlemmers behov med det forvaltningsmessige
ansvar de ivaretar på vegne av fiskerimyndighetene."  samt  " Lagene ivaretar sitt
forvaltningsansvar på en ryddig og lojal måte." Fiskeridirektoratet er derfor av den oppfatning
at salgslagene  er godt skodd for å innberette slik det fremgår av forslaget samt at de vil gjøre
det på en god måte.

Fiskeridirektoratet vil imidlertid minne om at den store utfordringen i ressurskontrollen av
fiskeriene ikke er den fisk som omsettes gjennom salgslagene, men den fisk som holdes
utenom registrering. Fiskeridirektoratet har de siste 15 årene gjennomført
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omsetningskontroller hos fiskekjøpere for å avdekke mulig svart fisk. Av erfaring kan sies at
en del aktører kjøper "svart" i forhold til ressursregnskapet  mens  de selger "hvitt" i forhold til
skattemyndighetene. I de samme sakene kan situasjonen være at fisker opererer "svart" i
forhold til begge systemer, mens i andre saker kan det se ut til at fisker skrur opp pris til den
korrekte i samarbeid med kjøper for å få det skattemessig "hvitt", mens mengde føres f.eks
10% lavere for å unndra seg kvoteberegning. En antar med andre ord at salgslagene vil
innberette korrekt, men at det som innberettes vil ha mangler fordi en god del næringsaktører
samarbeider om "svart omsetning".

Samarbeidsavtalen mellom toll-, skatt- og fiskeri, som har bestått siden 1993 har hatt som
hovedformål å effektivisere kontrollen i hver etat nettopp med å hjelpe hverandre med
grunnlagsinformasjon før kontroll, gjennomføre felleskontroller samt at resultatet av
kontroller i en etat kan komme til nytte hos de andre etatene. Erfaringen fra dette samarbeidet
har vært nyttig og det har vist at næringsaktør som ikke følger regelverket i forhold til en etat,
ofte viser samme tendens hos de andre.

Ad forsl  et om o hevel e av særre ler for innberetnin o betalin av forskuddstrekk innen
fik - f n virk mh .

Fiskeridirektoratet ser ingen grunn til at arbeidsgivere innen fiske- og fangsvirksomhet i dag
ikke skal kunne forholde seg til de ordinære regler for innberetning og betaling av
forskuddstrekk i likhet med alle andre arbeidsgivere. Dagens fiskebåtredere fremstår som
ressurssterke og med gode elektroniske kommunikasjonsmidler både på havet og i land.

M ' sen

sel Eikemo

Hanne Rasch
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